



BURMISTRZ KARCZEWA

ul. Warszawska 28, 05-480 Karczew
Sek. (22) 780 60 83 fax: (22) 780 65 36
e-mail: um@karczew.pl, www.karczew.pl

Karczew, dnia 22 czerwca 2017 r.

Zamawiający:
Gmina Karczew – Urząd Miejski w Karczewie
ul. Warszawska 28, 05-480 Karczew

Nr pisma: ZP.271.5.7.2017

Strona internetowa Zamawiającego

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Karczew oraz odpadów dostarczanych przez mieszkańców do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Znak postępowania ZP.271.5.2017.**

Zamawiający – Gmina Karczew z siedzibą w Karczewie, prowadzący postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ww. zadanie, w związku z pytaniami zgłoszonymi przez Uczestnika postępowania, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwaną dalej SIWZ.

Pytanie 1.

„Jakie dokładnie odpady kuchenne ulegające biodegradacji (kod odpadu 20 01 08) zbierane były w 2016r. w ilości 356,82 Mg, w jakiego rodzaju pojemnikach i kto był wytwórcą tychże odpadów (mieszkańcy, szkoły, przedszkola, hotele, stołówki, restauracje, ...)?”

Odpowiedź 1.

Zamawiający wyjaśnia, odpady kuchenne ulegające biodegradacji w ilości 356,82 Mg są to odpady odebrane od mieszkańców [zgodnie z treścią zawartą na str. 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia który stanowi Załącznik nr 1 do SIWZ (zwanego dalej SzOPZ), wskazano, że „ilość odpadów komunalnych odebranych w 2016 roku z nieruchomości zamieszkałych (...)”]. Odpady te w zabudowie jednorodzinnej zbierane są w workach brązowych przeznaczonych na odpady „BIO”, natomiast w zabudowie wielorodzinnej w kontenerach usytuowanych w altankach śmietnikowych (część II rozdz. I SzOPZ).

Pytanie 2.

„Szczegółowy OPZ Część II. pkt.1 c i 2b - Odpady ulegające biodegradacji (20 01 08) - prosimy

o wyjaśnienie jakie dokładnie odpady mają być zbierane w kontenerach i workach lub prosimy o poprawne sklasyfikowanie odpadów?”

Odpowiedź 2.

Po analizie pytania oraz zapisów SzOPZ, Zamawiający przypuszcza, że Wykonawca w pytaniu omyłkowo przywołał Część II rozdział I, pkt. 2b (który dotyczy odpadów komunalnych: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe), powinien przywołać Część II rozdział I pkt.1) lit. c i pkt. 2 lit. c. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów, odpady oznaczone kodem 20 01 08 są to „odpady kuchenne ulegające biodegradacji”.

Z uwagi na powyższe, w celu dostosowania treści ww. punktów w SzOPZ do ww. rozporządzenia, Zamawiający zmienia tytuł oraz treść punktu tj. CZĘŚĆ II rozdział I pkt.1 lit. c - w SzOPZ, który otrzymuje następujące brzmienie: Odpady kuchenne ulegające biodegradacji (20 01 08); Natomiast treść pkt. 1 lit c otrzymuje brzmienie:

„Odpady kuchenne ulegające biodegradacji gromadzone będą w kontenerach przeznaczonych do zbiórki odpadów usytuowanych w dotychczasowych altankach śmietnikowych wskazanych przez Zamawiającego.

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji odbierane będą z następującą częstotliwością:

- od 1 maja do 30 września - 3 razy w tygodniu;
- od 1 października do 30 kwietnia - co najmniej raz w tygodniu.”

oraz zmienia tytuł oraz treść punktu tj. CZĘŚĆ II rozdział I pkt.2 lit. c - w SzOPZ, który otrzymuje następujące brzmienie: Odpady kuchenne ulegające biodegradacji i odpady ulegające biodegradacji (20 01 08, 20 02 01). Natomiast treść pkt. 2 lit c otrzymuje brzmienie: “Zbiórka odpadów kuchennych ulegających biodegradacji oraz odpadów ulegających biodegradacji odbywać się będzie w workach dostarczonych przez Wykonawcę.

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji i odpady ulegające biodegradacji odbierane będą:

- co dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 30 listopada,
- 2 razy w ustalonych w harmonogramie terminach w okresie od 1 grudnia do końca lutego.

Ilość niezbędnych worków podana w rozdziale IV.”

W SzOPZ podano konkretne kody odpadów, które należy rozumieć zgodnie z zapisami ww. rozporządzenia.

Ponadto, Zamawiający informuje, że w związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie 2, zmienia brzmienie tytułów i treść punktów mówiących o odpadach “zielonych” tj. zawartych w CZĘŚĆ II rozdział I. pkt. 1 lit. f który powinien brzmieć: “Odpady ulegające biodegradacji (20 02 01).” oraz treść tego punktu, która powinna brzmieć:

“Odpady ulegające biodegradacji pochodzące z pielęgnacji ogrodów odbierane będą w okresie od maja do listopada, po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym administratora osiedla, w dostarczonym przez firmę odbierającą odpady kontenerze – maksymalna liczba kontenerów dostarczonych w ciągu roku kalendarzowego – do 40 sztuk; ponadto 3 razy w ustalonych terminach w okresie styczeń – luty będą odbierane drzewka bożonarodzeniowe.”

oraz

w CZĘŚĆ II rozdział I pkt. 3 lit. c, który powinien brzmieć: “Odpady kuchenne ulegające biodegradacji i odpady ulegające biodegradacji (20 01 08, 20 02 01).” oraz treść tego punktu, która powinna brzmieć:

“Zbiórka odpadów kuchennych ulegających biodegradacji oraz odpadów ulegających biodegradacji odbywać się będzie w workach dostarczonych przez Wykonawcę. Odpady odbierane będą:

- co 4 tygodnie w okresie od 1 marca do 30 listopada,
- w okresie od 1 grudnia do końca lutego – 2 razy w ustalonych w harmonogramie terminach.

Ilość niezbędnych worków podana w rozdziale IV.”

Pytanie 3.

W części I OPZ pkt III 4 Zamawiający pisze o utrzymaniu pojemników dla zabudowy jednorodzinnej tj. np. ich myciu i dezynfekcji na wezwanie Zamawiającego. Prosimy o doprecyzowanie tego punktu, na przykład przez podanie rocznego minimum i maksimum ilości mycia poszczególnych pojemników?

Odpowiedź 3.

Zamawiający zmienia treść punktu w CZĘŚCI I rozdział III pkt. 4 - w SzOPZ, który otrzymuje następujące brzmienie: Wykonawca w trakcie obowiązywania umowy odpowiada za stan techniczny i sanitarny (dotyczy wyłącznie zabudowy wielorodzinnej) pojemników i kontenerów przeznaczonych do gromadzenia odpadów. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do ich napraw, dezynfekcji/mycia (dotyczy wyłącznie zabudowy wielorodzinnej) oraz wymiany uszkodzonych lub zniszczonych pojemników i kontenerów (wymiana uszkodzonych lub zniszczonych pojemników i kontenerów dotyczy zarówno zabudowy jednorodzinnej, jak i wielorodzinnej). Bez wezwania Zamawiającego Wykonawca jest zobowiązany do dezynfekcji pojemników na odpady biodegradowalne i zmieszane w zabudowie wielorodzinnej – m.in. osiedle „Ługi” - jednokrotnie w okresie maj – wrzesień oraz jednokrotnie w okresie październik – kwiecień. Wykonawca bez żądania Zamawiającego jest zobowiązany do przesłania sprawozdania ze zrealizowanej dezynfekcji odpowiednio do dnia 15 maja oraz 15 października lub w terminie 14 dni od wykonania dezynfekcji na wezwanie Zamawiającego. A zatem Zamawiający nie narzuca obowiązku mycia i dezynfekcji pojemników w przypadku zabudowy jednorodzinnej.

Pytanie 4.

Prosimy o wskazanie sposobu odrabiania odbiorów przypadających w dni wolne od pracy?

Odpowiedź 4.

Zamawiający wyjaśnia, zgodnie z Częścią I rozdział II pkt. 4 SzOPZ Wykonawca jest zobowiązany do sporządzenia harmonogramu odbioru odpadów komunalnych. W harmonogramie Wykonawca proponuje terminy odbioru odpadów, a tym samym ma wpływ na termin ich odbioru. Projekt ww. harmonogramu jest akceptowany przez Zamawiającego. W przypadku gdyby pomimo powyższych ustaleń, zaistniały takie okoliczności jak wystąpienie odbioru odpadów w dzień wolny od pracy, to wówczas odbiór odpadów powinien być zrealizowany w najbliższym dniu roboczym po dniu wolnym od pracy. Ostatecznie odbiór odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem sporządzonym przez Wykonawcę i zaakceptowanym przez Zamawiającego.

Pytanie 5.

Prosimy o doprecyzowanie pochodzenia i sposobu zbiórki odpadów biodegradowalnych spod kodu 20 01 08. Czy odpady te będą zbierane do brązowych worków przeznaczonych na BIO wraz odpadem spod kodu 20 02 01?

Odpowiedź 5.

Zamawiający wyjaśnia, odpady o kodzie 20 01 08 są odbierane razem z odpadami o kodzie 20 02 01 w brązowych workach z napisem „BIO”. Zarówno odpady o kodzie 20 01 08 jak i 20 02 01 są odpadami ulegającymi biodegradacji, a więc zgodnie z Rozporządzeniem Ministra środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19) powinny zostać odbierane w workach koloru brązowego.

Pytanie 6.

Prosimy o doprecyzowanie zastosowania worków koloru czarnego i białego z podaniem kodu odpadu, jaki będzie w nich gromadzony?

Odpowiedź 6.

Zamawiający wyjaśnia, worki czarne przeznaczone są na odpady o kodzie 20 03 01, worki białe przeznaczone są na odpady o kodzie 20 01 99 (popiół).

Pytanie 7.

Prosimy o doprecyzowanie koloru worków przeznaczonych na popiół 20 01 99?

Odpowiedź 7.

Popiół odbierany jest w workach koloru białego (kolor, ilość, jakość worków wskazano w Części II rozdział IV pkt. 8 i pkt.10 SzOPZ).

Pytanie 8.

Prosimy o podanie wielkości i ilości kontenerów/pojemników potrzebnych do obsługi PSZOK?

Odpowiedź 8.

Zamawiający wyjaśnia, wielkość oraz liczba kontenerów powinna być dostosowana do ilości odpadów zbieranych w PSZOK (w oparciu o rodzaj oraz ilości odpadów zebranych w PSZOK w 2016 roku, zestawionych w tabeli o nazwie.: „Ilość odpadów zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Karczewie w 2016 roku” w SzOPZ – na str. 3). Zamawiający nie narzuca wielkości oraz liczby kontenerów w PSZOK.

Pytanie 9.

W Części II OPZ pkt I Zamawiający pisze o odbiorze odpadów z terenu nieruchomości. Prosimy o doprecyzowanie tego punktu - tj. czy pracownicy Wykonawcy mają obowiązek odebrać odpady z terenu posesji, czy też odpady/pojemniki mają być udostępnione przed posesją, względnie w otwartej altanie dostępnej bezpośrednio z drogi publicznej?

Odpowiedź 9.

Zamawiający wyjaśnia, odpady/pojemniki powinny być udostępniane przed posesjami (ewentualnie w otwartych altanach dostępnych z dróg publicznych, co dotyczy tylko zabudowy wielorodzinnej). Liczba posesji w zabudowie jednorodzinnej oraz altan śmietnikowych w zabudowie wielorodzinnej została podana na stronie 2 i 14 SzOPZ).

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z up. BURMISTRZA
Z-ca Burmistrza
Bartłomiej Tkaczyk